Дело №02-0361/18/2021

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 декабря 2021 года                                                        гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Хариной Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь  «Центральный Жилсервис» к Мизинову Эдуарду Ивановичу, Мизинову Владимиру Эдуардовичу, Мизиновой Марине Александровне, Мизиновой Светлане Александровне, Мизинову Александру Владимировичу,  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Инспекция по жилищному надзору Республики Крым, о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг по квартире,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь «Центральный Жилсервис» – удовлетворить частично.
Взыскать в равных долях с Мизинова Эдуарда Ивановича, Мизинова Владимира Эдуардовича, Мизиновой Марины Александровны, Мизиновой Светланы Александровны и Мизинова Александра Владимировича в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере 4277 (четыре тысячи двести семьдесят семь) рублей 16 копеек с каждого.
Взыскать в равных долях с Мизинова Эдуарда Ивановича, Мизинова Владимира Эдуардовича, Мизиновой Марины Александровны, Мизиновой Светланы Александровны и Мизинова Александра Владимировича в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республика Крым «Центральный Жилсервис» понесенные истцом судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины в размере 168 (сто шестьдесят восемь) рублей 40 копеек с каждого.
В остальной части исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь «Центральный Жилсервис» – оставить без удовлетворения.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                         А.Н. Ляхович